
 

１日（土）  

 2日（日）  

3日（月） 運動会全体練習 3～6年 6時間授業 

4日（火）  

5日（水） フッ化物洗口 運動会予行練習 

6日（木）  

7日（金） 運動会会場準備 

8日（土） 運動会 

9日（日）  

10日（月） 振替休業 

11日（火） PTA会費納入日（～13日） 

12日（水） フッ化物洗口 

13日（木） 5年薬物乱用防止教室 

4年歩道橋清掃 

14日（金） 6年租税教室 SC来校日 

15日（土）  

16日（日）  

17日（月） 児童委員会 

18日（火） クラブ（5時間授業） 

19日（水） フッ化物洗口 

20日（木） 歯科検診 

21日（金）  

22日（土）  

23日（日）  

24日（月） 3～6年 6時間授業 

25日（火）  

26日（水） 
フッ化物洗口 資源回収日 

第 1期教材費納入期間（～7/2） 

27日（木） プール学習 

28日（金） 3～6年防犯教室 

29日（土）  

30日（日）  

 

 

 6月 8日（土）に、今年度の運動会が行われます。子ども達

は、競技の練習や児童係等の準備に一生懸命取り組んでいま

す。 

 本番を元気に迎えることができるよう、保護者の皆様には、

お子さんの体調管理についてご協力いただきますようよろし

くお願いいたします。なお、詳細につきましては、次週発行予

定の「学校だより（運動会特別号）にてお知らせいたします。 

5月 7日、21日の 2日にかけ 

て、今年度も北海道苫小牧工業高 

校の皆さんが、グラウンドの測量・ 

設計をしてくださいました。 

7日は小雨の降る中、そして、 

21日は暑い中、精力的に作業を 

進めておられました。この場を借 

りてお礼申し上げます。 

 

 

 

  

今年度も、昨年度同様、公認心理士・精神保健福祉士の

佐々木幸江先生がスクールカウンセラーとして来てください

ます。 

子ども達が抱えている悩み（友人関係・学習・保護者・教職

員とのかかわり）や保護者の皆さんの悩み（お子さんの学校

生活や発達に関すること、登校渋りに 

関すること、お子さんの友人関係など）に 

対して、「こころの専門家」としてアドバイ 

スをしていただけます。お問い合わせや 

お申し込みは、教頭までお願いいたします。 

 

 

 北海道教育委員会・苫小牧市教育委員会からの指導を受

け、本校でも「暑さ指数」に応じた、熱中症予防対策を策定い

たしました。 

 臨時休業の可能性がある場合（暑さ指数３１以上）は、さくら

連絡網で保護者の皆さんにお知らせします。詳細につきまし

ては、本日（5月 24日）配付した文書をご確認ください。 

  

 

 6月 26日～7月 2日は、第１期の教材費の納入期間となっています。本校では、昨年度より、年間の教材費

を事前にお知らせする方法をとっております。時節柄何かと入り用の時期とは存じますが、教材業者等への支

払いに支障をきたしますので、期日までの納入にご協力いただきますようお願いいたします。 

 


